РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
30 ноября   2023 г.                                                                                                    № 66
д. Васильевка
О внесении изменений и дополнений

в решение Нижнезалегощенского  сельского Совета народных депутатов

от  31.01.2013 года  №6 «Об утверждении перечня  автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Нижнезалегощенского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области»
В соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Соглашения № 5 от 27 февраля 2023 года заключенного между администрацией Залегощенского района и администрацией Нижнезалегощенского  сельского поселения о передаче полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и в границах населенных пунктов поселения, руководствуясь Актом инвентаризации дорог местного значения в границах населенных пунктов Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  от 30.11.2023, Уставом Нижнезалегощенского сельского поселения, Нижнезалегощенский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  утвержденного решением Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов от 31.01.2013 года №6  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» изложив его  в редакции согласно приложению.
2. Обнародовать решение в установленном порядке.
	Глава сельского поселения

                                      А.Ф. Красницкий

Приложение к решению

 Нижнезалегощенского  сельского Совета

 народных депутатов от 30.11.2023. № 66

ПЕРЕЧЕНЬ

Автомобильных дорог общего пользования местного значения по населенным пунктам Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

	Идентификационный номер дороги
	Наименование
	Протяженность

1. Автомобильные дороги по д. Васильевка

	54-218 ОП МП 1
	Ул. Весёлая
	0,5

	54-218 ОП МП 2
	Ул. Каменная
	0,5

	54-218 ОП МП 3
	Ул.Мира
	0,8

	54-218 ОП МП 4
	Ул. Молодёжная
	0,7

	54-218 ОП МП 5
	Ул. Садовая
	2,0

	54-218 ОП МП 6
	Ул. Солнечная
	0,6

	54-218 ОП МП 7
	Ул. Центральная
	0,7

	54-218 ОП МП 8
	Ул. Ягодная
	1,5

2.Автомобильные дороги по д. Выгон

	54-218 ОП МП 9
	Ул. Выгонская
	                      1,8

	54-218 ОП МП 10
	Ул. Малая Выгонская

        1.0

3.Автомобильные дороги д. Гвоздяное

	54-218 ОП МП 11
	Ул. Октябрьская
	3,5

4.Автомобильные дороги д. Голяновка

	54-218 ОП МП 12
	Ул. Голяновская
	1,5

5.Автомобильные дороги д.Гундосовка

	54-218 ОП МП13
	Ул. Гундосовская
	                  0,5

6.Автомобильные дороги д. Долгая

	54 -218 ОП МП 14
	Ул. Весенняя
	2,0

	Ул. Фермерская
	2,0

7. Автомобильные дороги д. Зобовка

	54-218 ОП МП 15
	Ул. Заречная
	1,5

8. Автомобильные дороги с. Казарь

	54-218 ОП МП 16
	Ул. Горная
	0,6

	54-218 ОП МП 17
	Ул. Заречная
	2,5

	54-218 ОП МП 18
	Ул. Заслоновская
	1,9

	          54-218 ОП МП 19
	Ул. Заслоновская (подъезд к мосту)
	0,5

	54-218 ОП МП 20
	Ул. Казарская
	1,6

	54-218 ОП МП 21
	Ул. Кооперативная
	0,6

	54-218 ОП МП 22
	Ул. Луговая
	1,7

	54-218 ОП МП 23
	Ул. Октябрьская
	1,5

	54-218 ОП МП 24
	Ул. Прасовская
	1,5

	54-218 ОП МП 25
	Пер. Северный
	0,650

	54-218 ОП МП 26
	Ул. Славянская
	0,8

	54-218 ОП МП 27
	Ул. Южная
	0,510

9.Автомобильные дороги д. Князевка

	54-218 ОП МП 28
	Ул. Князевская
	0,5

10. Автомобильные дороги д. Крючки

	54-218 ОП МП 29
	Ул. Родниковая
	1,5

11.Автомобильные дороги д. Нагорная

	54-218 ОП МП 30
	Ул. Нагорная
	3,5

12.Автомобильные дороги д. Наумовка
	54-218 ОП МП 31
	Ул. Набережная
	2,0

13.Автомобильные дороги с. Н-Залегощь

	54-218 ОП МП 32
	Ул. Слободская
	1,5

14. Автомобильные дороги д. Ольшанка

	54-218 ОП МП 33
	Ул. Ольшанская
	3,0

15. Автомобильные дороги д. Ореховка

	54-218 ОП МП 34
	Ул. Брущина
	1,3

	54-218 ОП МП 35
	Ул. Весёлая
	2,250

	54-218 ОП МП 36
	Ул. Железнодорожная
	0,360

	54-218 ОП МП 37
	Ул. Сосновая
	0,5

	54-218 ОП МП 38
	Ул. Тихая
	0,350

16.Автомобильные дорог  д. Орловка

	54-218 ОП МП 39
	Ул. Молодёжная
	3,5

17. Автомобильные дороги  п. Привокзальный

	54-218 ОП МП 40
	Ул. Совхозная
	2,0

	54-218 ОП МП 41
	Ул. Солнечная
	1,3

18. Автомобильные дороги д. Проулок

	54-218 ОП МП 42
	Ул. Проуловская
	1,0

19. Автомобильные дороги д. Слобода

	54-218 ОП МП 43
	Ул. Слободская
	1,5

20. Автомобильные дороги д. Сутолка

	54-218 ОП МП 44
	Ул. Рябиновая
	1,2

	54-218 ОП МП 45
	Ул. Лесная
	0,8

21.Автомобильные дороги д. Тарасовка

	54-218 ОП МП 46
	Ул. Тарасовская
	0,5

22. Автомобильные дороги д. Хоботиловка

	54-218 ОП МП 47
	Ул. Речная
	1,5

	ИТОГО

	65.52